Администрация
Большеболдинского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О переименовании МБУДО ДЮСШ и утверждении Устава

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
29.12.2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральным
законом от 04.12.2007 № 329-Ф] "О физической культуре и спорте в Российской
Федерации", приказом Минспортз России от 27.12.2013 № 1125 «Об утверждении
особенностей организаиии и осуществления сбразовательной, тренировочной и
методической деятельности в области физической культуры и спорта»,
руководствуясь Положением об администрации Большеболдинского
муниципального района Нижегородской области, утвержденным решением ЗС от
23.12.2011 г. №166 и в цспя., приведения в соответствии с действующим
законодательством наименованиil, и нормативно правовой базы образовательного
учреждения ~,,iинистр<1ц',iЯ 50:1 .шебопдинского муниципального района

п о с т а н о в л я е т:

1. Переименовать Муниц~~;,<.1: . эное бюджетное учреждение дополнительного
образования Большсболд-ъ .ская детско-юношеская спортивная школа в
Муниципшы-юе С ::;~же-·1 ..: ,' учреждение дополнительного образования
Большеболдинский детско-юношеский центр.

2. Утвердить прилагаемый Устав Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образовангл ьольшеболд.нскогс детско-юношеского центра.

3. Директору Муници.тапь:с: .; бюджетного учреждения дополнительного
образования Болъшесспди: .ского детско-юношеского центра (Тюкаев А.А.)
провести необходимые мероприятия по регистрации устава в соответствие с
действующим законодательством.

4. Назначить уполномочен11u1i\1 лицом при государственной регистрации устава
Муниципального L: ,,;,,>, .. : ;·, '". ,) учреждения дополнительного образования
Бопьшсбслаинскогс ,,_;,; ,-"i,-.;-,J1-юшеского центра директора Муниципального
бюджетного учрежде: .ия дополнительного образования Большеболдинского
детско-ю1юшеского цэ.гп.а Тк.каева Альберта Анатольевича.

5. Признать утрати0Lu11,·,, :.:,:,,: /Став Муниципального бюджетного учреждения
дополнит~:; ~ьного . -- ,· .,:,,. 1 .;ния Большеболд~111ской детско-юношеской
спортиы.>» шк..гы: у ,;,_ эжденнь.й постансuлением администрации
Большеболдинскогс ,-.,,у11ИLJ1i;ального района Нижегородской области от

20.04.2015 г. № 137 «Об утверждении устава Муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования Большеболдинской детско
юношеской спортивной школы».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Н.И.Шорина.

И.о. главы администрации В. К. Кузнецов

.-

о

Направить:
1 экз. - в администрацию
1 экз. - в Управление образования
1 экз. - в Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Большеболдинский
детско-юношеский центр

•